Pomponii multi exstiterunt. VII, 123. *Not.* (b).

Pomponius Macrianensis episcopus. IV, 580.

Pomponius a Dionysiana. IX, 250.

Pondus est impetus cuiusque rei, velut conantis ad locum suum. IV, 222, 225. Pondus duplex est. IV, 222, 225. Ponderum momenta in elementis. V, 1140. Pondus cupiditatis et pondus caritatis. I, 847, 849; II, 677; VII, 312.

Ponticanus actor nonnulli. II, 1065.

Pontilicum successio in cathedra Petri. IX, 30.

Pontilianus Afer in palatio militans, Christianus, et valde pius. I, 735. Narrat Augustino Antonii monachi vitam. I, 735. Et duorum Agentium in rebus conversionem. I, 736.

Pontius. IX, 524. Episcopus Donatista. IX, 334, 528, 535.

Mirabilia fecisse prædicatur. IX, 428. Pontii falsum miraculum. III, 1501. Pontius quomodo Juliano supplicavit. II, 399; IX, 526.

Populares tumultus cuique pro viribus coercendi. V, 1392.

Populonia dea vidua. VII, 191.

Populus non omnis cætus multitudinis, sed cætus juris consensu et utilitatis communione sociatus. VII, 67, 648. Ubinam vere est populus. VII, 635. Quia ratione nuncupatio populi, Romanis et aliis regibus convenire potest. VII, 635. Populus et turba differunt. V, 614. Populi duo, fidelium et infidelium, prædestinatorum et reproborum. III, 1507. Populi veteris et novi differentiam in unoquoque nostrum licet advertere. VI, 31. Populi duobus modis, duobus ovilibus, duobus parietibus, duobus cæcis, duabus navibus significati. V, 43. Nullus populus præter Israellem dicebatur populus Dei. VII, 609. Populus Dei nunc censentur omnes qui portant sacramenta ejus, sed non omnes pertinent ad misericordiam ejus. IV, 538.

Porcus significat immunditiam stultitiæ obliviscentis. IV, 1834.

Porphyrii duo, unus Siculo, alter vero non. I, 645. Quæstiones nonnullæ propositæ a Porphyrio, non illo siculo cuius fama celeberrima est. I, 643; II, 370. Porphyrius Siculo. III, 1032. Porphyrius Græcus, philosophus Platonici. VII, 237. Philosophorum Paganorum nobilissimus. VII, 754. Doctissimus. VII, 630. Quo tempore vixit. VII, 315. Docbat omne corpus esse fugiendum. I, 590; V, 1157. Porphyrii libri *Ἐκ λογικῆ φιλοσοφίας*. VII, 630. Libri de regressu animæ. VII, 508. Porphyrius etsi de anima inconvenienter sapuerit, Platoniorum tamen opinionem emendavit. VII, 310. Platonis multa dogmata correxit. VII, 509, 510. Porphyrius Deum verum, Deum magnum confitetur. VII, 696. Porphyrii inconstantia inter confessionem veri Dei et cultum dæmonum fluctantibus. VII, 505, 504. Porphyrii iniquitas. VII, 504, 505. Porphyrius vituperandus, et quod diis sacrificaverit. VII, 631. Iona de Christo dicit. VII, 631. Porphyrius prius Christianus, postea fidei desertor et adversarius. VII, 506. *Not.* (n). Christianorum acerrimus inimicus. VII, 630. Et fidei Christianæ. V, 1157. Porphyrii calumnia de Christo, et Christianis refellitur. VII, 635. Porphyrius Christum contemnebat propter corpus, ex femina acceptum. VII, 507, 509. Arguebat stultitiæ Christianos, quod dicebant mundum esse peritulum. VII, 696. Porphyrius Anebontem Ægyptium de variis ad dæmones pertinentibus consultit. VII, 288, 289. Quo animo dæmones consultit. VII, 288, 289, 290. Origenes nec Petrum peccasse, nec Paulum procaçiter arguisse majorem, ideo asserit, ut Porphyrio blasphemanti respondeat ex Hier. II, 233, 237. Porphyrii calumnia eo quod Petrum Paulus reprehenderit, quo potiore modo defendenda. II, 283.

Porphyrius episcopus. X, 652, 665.

Porphyrius alter episcopus. X, 652, 663.

Porcennia Etruscorum Rex. VII, 65.

Porta: mortis, et portæ filiz sion, quænam sint. IV, 125. Porta Dei, confessio. IV, 1281.

Portenta a portendendo. VII, 722. Portenta videntur esse contra naturam, sed non sunt. VII, 721.

Porticus quinque piscinæ, quinque Moysi libros figurabant. IV, 889, 1529; V, 689.

Portio piorum quo sensu Deus dicatur. IV, 1545.

Possessiones habere Christianis licet. I, 1315. Possessor rei terrenæ quæ jure divino, quæ jure humano legitima. II, 345. Possessiones omnes jure humano possidentur. III, 1457. Possessio rerum temporalium unde innocens agnoscitur. V, 694. Possessionis terrenæ litigator. V, 1586. Ex possessione rei privatæ nascuntur lites et multa mala, quæ tolluntur, ubi res communiter possidentur. IV, 1748. Possessio nostra Deus, et nos possessio Dei, quomodo. IV, 1891; V, 516. Beata gens possessione sua, beata hereditas possessore suo. IV, 295.

Possessor alicujus rei quis dicens. V, 527. Quis possessor bonæ filii. VI, 205. Alienum est quod male possidetur; male autem possidet, qui male utitur. II, 665. Jure civili non fit ut bonis bene utentes sint, sed ut male utentes minus molesti sint. II, 665. Possidere vis terram: vide ne possidearis a terra. V, 365. Tunc vere possidebis terram, quando inhæseris ei, qui fecit cælum et terram. V, 365. Possidere omnia quomodo liceat. V, 781. Desiderabas omnia possidere; noli per avaritiam: per pietatem hoc quære, per humilitatem. V, 781. Possidentur, non possidet, qui rerum cupiditate tenetur. IV, 514. Aliud est possidere Dei; aliud possidere hominis. IV, 576.

Possibile aliquid potest fieri, tamen si numquam factum fuerit. X, 201, 204. Quædam sunt quæ fieri possunt, quamvis desit exemplum quod facta sint. X, 241. Sunt et possibilita naturalia. X, 1489. Posse malum facere, non est testimonium libertatis. X, 1105.

Possibilitatem quam natura accepit cum condita est cum libero arbitrio, gratiam vocabat Pelagius. X, 535. Possibilitas non peccandi in statu naturæ integræ utrumque posset admitti, non tamen a natura inseparabilis. X, 275, 276. Possibilitas hæc male a Pelagio defenditur. X, 275. Possibilitatem datam a Creatore confitetur Pelagius, voluntatem vero et actionem vult esse ab homine. X, 563, 575. Possibilitatem tantum, non vero voluntatem aut actionem, indigere adjuvatore contendit Pelagius. X, 581. Possibilitatem gratiæ tribuit Pelagius, non actionem. X, 272, 273. Quo sensu possibilitatem non peccandi gratiæ Dei tribuerit Pelagius. X, 275. De qua gratia Dei disseratur, cum de possibilitate non peccandi agitur. X, 277. Possibilitas non subvenit miseris quæ premitur homo. X, 1497. Possibilitas naturalis peccato primi hominis vitata; secundum Ambrosium. X, 585. Si possibilitas naturalis per liberum arbitrium sufficit, Christus gratis mortuus est. X, 270. Et frustra fideles orant, *Ne nos inferas in tentationem*. X, 277. Quod possumus bonum facere, Dei esse dixit Pelagius; quod vero facimus, cur noluit dicere et nostrum et illius esse. X, 509. Unde homo possit, unde non possit. X, 271. Quod possum, video: unde possim, non video; nisi quia et hoc novi esse a Deo. V, 905. Possibilitas in sanctis simul cum effectu provenit. X, 271. Possibilitas perfectionis hominis in Dei gratia. X, 1279.

Possitilius Calamensis episcopus. II, 597; VII, 766. Episcopus catholicus. IX, 525, 697. Quam tristi de causa versus Paulinum pergat. II, 532. *Not. (a)*. Possidii iter vanum timorem Nectario videtur incutere. II, 588. Crispini episcopi donatistæ in Possidii immanitas; et Possidii mansuetudo erga Crispinum. II, 597; IX, 525. Possidius ab Augustino pane dominico nutritus. II, 508.

Possidonius Stoicus multum astrologiæ deditus. VII, 142, 145.

Posteriora ex desiderio noli attendere, sicut uxor Lot; sed respice ex despectu. IV, 392.

Posthumianus episcopus. II, 759, 781.

Posthumius aruspex. VII, 72.

Potentes qui in hoc sæculo tonare volunt in servos Dei, in altero fulminantur. IV, 1158. Potentium amicitia, cum saluti obest, contemnenda. V, 537.

Potestas libera a Deo homini data est. I, 1244. Illud est in potestate nostra, quod, cum volumus, facimus. I, 620, 1274. Quod nostram sequitur voluntatem. I, 620. Voluntas, quia est in potestate, libera est nobis. I, 1274. Nihil tam in potestate, quam ipsa voluntas, quomodo. VIII, 129, 150. Potestas tunc dicitur, cum voluntati adjecta facultas faciendi. X, 254. Ut potestate aliquid fiat, necesse est adit voluntas. X, 254. Hoc quisque in potestate habere dicitur, quod si vult, facit; si non vult, non facit. X, 255. In potestate nostra est actio quælibet bona. I, 619, 620. Et quo sensu. I, 599, 619, 620, 629. In potestate nostra est quod operamur. IV, 1851. Potestas nobis data adversus libidinem. V, 719. Potestas bene vivendi, non libero arbitrio, sed gratia

Dei tribuitur. X, 1110. Non sanctus quisquam sua potestate gaudet; sed ejus a quo habet posse quidquid congruenter potest. VIII, 957. Potestas per caritatem fit plena. I, 599. Qui bonum facit, quomodo ex potestate laudem meretur. V, 1589. Deus liberam voluntatem rationali creaturæ suæ non negavit; et tamen potestatem, quæ etiam injustos juste ordinal, sibi retinuit. III, 2129. Ad potestatem Dei pertinet damnare iniquos. IV, 745.

Potestas non est nisi a Deo. VI, 151, 157; X, 255. Etiam potestas nocendi, non nisi a Deo. VIII, 561. Potestas nocendi cur diabolo et iniquis detur. IV, 745, 744. Potestas diaboli in infirma, non est potestas irati, sed pœna damnati. IV, 201. Nihil tibi possunt facere demones Deo placato, faciunt quidquid volunt illo irato. IV, 209. Potestas omnis principum ac legum, ex Deo est. VI, 76. Potestas regum majestati Dei fanula fieri debet, ad cultum ejus dilatandum. VII, 170, 171. Potentius est conjungi omnipotentii piæ voluntate, quam propria potestate et voluntate posse quod contremiscant, qui talia non possunt. VIII, 957. Potestas cum datur, non necessitas imponitur. X, 255. Potestas implere quod mala voluntas intendit, ex judicio Dei venit, et est pœna. X, 255. Aliud est injusta potestate juste velle uti, et aliud est justa potestate, injuste uti. VI, 585. Potestati- bus licere malos persequi. II, 299. Potestas cur sæpe data deterioribus in meliores. VIII, 561, 586. Infirmitates a potentioribus cur opprimuntur. IV, 1646. Potestatem tribuit Deus malis in bonos ad judicandos malos, et erudiendos bonos. IV, 291. Ut iratus pater cædit filium virga, in ignem mox projicienda; sic Deus per temporalem potentiam damnandorum, exercet disciplinam liberandorum. IV, 955. Potestatum temporalium terror quando veritatem oppugnat, justis fortibus gloriosa probatio est, infirmis periculosa tentatio: quando veritatem prædicat, errantibus cordatis utilis admonitio est, et insensatis inutilis afflictio. II, 531. Sive potestas veritati favens alicquem corrigat, laudem habet ex illa qui fuerit emendatus; sive inimica veritati in alicquem sæviat, laudem habet ex illa qui victor fuerit corruatus. II, 531. Potestatibus etiam injustis honor et obedientia debetur. IV, 1655, 1654. Potestatibus terrenis quatenus subijci necesse est. III, 2085, 2084. Observantia in potestates sit ordinata. V, 418, 420. Potestates hujus sæculi per montes significantur. IV, 519. Potestas per manum significata. IV, 1956.

Prædicta dea. VII, 122.

Præceptor, succentor. IV, 1109.

Præceptum. Manichæi vituperare solebant Deum qui homini præceptum in paradiso dedit. VIII, 208. Deum homini impossibile aliquid non præcepisse. X, 155. Præceptum prohibens erat homini necessarium, ut ei promerendi Dominum suum virtus esset ipsa obedientia. III, 577, 379, 584. Ex divini præcepti contemptu, experientia mali. III, 584. Præcepta alia dantur sanis, alia ægrotis. V, 1269. Præcepta Dei, quæ sano data sunt tam dulcia, fecit homo sibi tam laboriosa. V, 545. Præcepto divino intonante, obediendum est, non disputandum. VII, 510.

Præcepta decalogi Manichæis sunt inimica. VIII, 507, 509, 510, 511. Ex præceptis decalogi tria ad Deum, septem ad hominem pertinent. III, 620, 621. Tria præcepta decalogi pertinentia ad Deum, trinitati accommodata. V, 208. Præcepta alia septem pertinentia ad homines. V, 80, 209. Præcepta decalogi, solo sabbati excepto, ad litteram, et non figurate observanda. II, 214. Præcepta duo de dilectione Dei et proximi, inter se sunt connexa. VI, 207, 210. Præcepta bene vivendi, uno brevi et aperto caritatis mandato comprehensa, ut excusationem nemo habeat in die judicii. VI, 669, 670. Præcepta omnia divina ad duo sunt referenda. X, 296. Præcepto de diligendo Deo et proximo, non litteræ philosophorum, non leges civitatum comparanda. II, 524. Præceptum utrumque dilectionis erga Christum impletur. V, 1206. Præcepta vite instituendæ nunquam dii cultoribus suis dederunt. VII, 49, 51. *Non concupisces*, generalis est prohibitio: *Diliges*, generalis est jussio. X, 296, 297. Præceptum de parentibus honorandis primum dicitur, audita ratione ad secundam tabulam. V, 209. Præcepta decem cum decem plagis conferuntur. V, 67. Alia communiter omnibus præcipiuntur, alia singulis quibusque generibus personarum. III, 75. Quo tempore quid præceptum vel licitum sit, observandum. III, 75.

Præcepta ad quid dantur. X, 918. Præceptorum utilitas. II, 759. Nihil Deus jubet quod sibi prosit, sed illi cui jubet. II, 527. Jubendo Deus utile facit quidquid jubere voluerit. III, 584. Præcepta Dei valde bona. X, 288. Præceptorum magna est utilitas, si libero arbitrio tantum detur, ut gratia Dei amplius honoretur. II, 759. Præcepti finis est caritas de corde puro, etc. III, 56. Cur Deus præcipit, quod scilicet non observatum. X, 165. Et quod sine illo implere non valemus. II, 677; VI, 445, 444. Deus nihil impossibile præcipit. X, 152. Non imperaret Deus ut facere-

mus, quod impossibile judicaret ut ab homine fieret. IV, 661. *Vide Lex*. Deus jubet aliqua quae non possunt, ut noverimus quid ab illo petere debeamus. X, 900. Deus impossibilia non jubet, sed jubendo admonet, et facere quod possit, et petere quod non possit. X, 271. Praecepto facere commemoremur, quod conantes et nostris viribus non valentes, adiutorium divinum precemur. X, 254. Praecepta Dei implere potest homo, si velit. III, 176. Praecepta nullus implet, nisi adjutus gratia. V, 1160, 1162. Quod per litteram jubetur, non littera, sed spiritu impletur. VIII, 644. Praeceptum, *Non concupisces*, fecit ut nosset hostem, non ut vinceres. V, 794. Liberum arbitrium non adjutum Dei gratia ad Dominicae praeccepta implenda non sufficit. II, 673, 676, 677. Anathema ei qui aliter sentit. II, 762. Praecepta data, ut non sit excusatio de ignorantia. X, 885. Praeceptum liberi arbitrii est argumentum; oratio, gratiae. X, 305, 882, 883. quae agenda sunt neque jubentur, nisi ut voluntas nostra ostenderetur; neque peterentur, nisi ut voluntatis infirmitas ab illo qui jussisset, juretur. II, 775. Nihil homini a Domino juberi, propter probandum liberum arbitrium, invenitur in Scripturis, quod non invenitur, vel dari ab ejus bonitate, vel dari propter adiutorium gratiae demonstrandum. X, 588. Praecepto admonitum est liberum arbitrium, ut quaereret Dei donum. X, 903, 904. Praeceptum id nobiscum, ut quod jam est in potestate faciamus, aut oremus potestatem nobis dari. VIII, 776. Haec imperat Deus quae fieri possunt: sed ipse dedit ut faciant, eis qui facere possunt et faciunt; et eos qui non possunt, imperando monet a se poscere ut possint. X, 1297. Ad implenda ea quae nobis jubentur, ab illo petendum adiutorium, a quo jubentur. II, 682; X, 1280. Praecepta non fieri nisi eo dante qui praecipit. VI, 421. Praeceptorum non est vis, quod implentur, sed gratiae. V, 199. Ipse Deus dat vires, ut quod jubet, impleri possit. V, 200. Necessè est ut Deus det homini quod illi jubet. X, 151. Deus ipse facit, ut faciant homines quae praecipit. X, 975. Praecepta siue gratia non possunt servari. X, 886, 887. Praeceptum Legis audiens, *Non concupisces*, audisti poenam tuam si non adsit gratia. V, 792. Lex dicendo, *Non concupisces*, posuit non quod hic valeamus, sed ad quod proficiendo tendamus. II, 895. Praecepta Legis qui implere se putat per arbitrium propriae voluntatis sine spiritu gratiae, suam justitiam vult constituere, non justitiam Dei sumere. X, 1209.

Praecepta divina quibusquam sint gravia. X, 302. Quid debet agere cui praecepta divina gravia sunt. X, 289. Non est durum, nec grave quod illi imperat, qui adjuvat ut fiat quod imperat. V, 584. Quidquid durum est in praecceptis, ut sit leve caritas facit. V, 584. Praecepta Dei non esse gravia cur Scriptura commemorat. X, 503. Praecepta non nisi caritati facilia. III, 653, 654. Deus nihil impossibile praecipit, quia omnia facilia caritati. X, 289. Non vere obeditur praecceptis Dei nisi caritate. X, 1236. Praecepta Dei qui timore, non amore servat, non servat. X, 595. *Vide Timor*.

Praecepta minora data sunt Judaeis, majora Christianis, quare. III, 1251. Cur in Lege minora sint, in Evangelio majora. III, 136. Praecepta pleraque veteris et novi testamenti eadem. IV, 950, 951. Dominus dura jussit, sed magna promisit. V, 120. Praecepta novi testamenti observantibus merces aeterna promissa. X, 222, 223. Ad ea servanda excitat Deus. I, 936. Ad consequendam vitam aeternam praeccepta servari jussit Christus. VI, 210. Plus facimus quam in Lege et Evangelio jussum est, quo sensu a Pelagio dictum et a Coelestio. X, 557, 557. Quo ab episcopis approbatum. X, 557.

Praeceptorum observatio, signum mansionis in dilectione Christi. III, 1843, 1844. Praecepta Christi non ostentatione corporis, sed animi preparatione facienda. III, 1953. Praecepta quaedam sunt quae capiunt spirituales, non capiunt carnales. IV, 492. Praecepta non implentur opere externo tantum. III, 772, 775. Ad praecepta implenda sufficit voluntas, ubi opus externum non potest fieri. III, 775. Praecepta divina, ex factis sanctorum intelligenda. VI, 506. Praecepta Dei frustra custodiuntur memoria, si non custodiantur et vita. IV, 1511. Praecepta divina meditari, et operari, panis noster quotidianus. III, 1280. Praecepta Dei sunt semita nostrae. IV, 1808. Praecepto, *Non concupisces*, jubemur detrabere de pondere cupiditatis, quod accedat ad pondus caritatis. II, 677. Praecepta Dei implere non prodest, ubi non est fides vera. VIII, 225. Praecepta morum custodiri observanturque siue fide non possunt. VI, 210. Praeceptum divinum debet semper humanum in nobis vincere affectum. VIII, 629. Pauci vitae praecepta adsequuntur: ratione fit quisque capax praeccepti, sapientia observator. I, 1506. Calumnia Pelagianorum de impletione praecceptorum in futura vita. X, 800. Praeceptum non concupiscendi hic impleri non potest. V, 816. Praecepta quondam implentur ut implenda sunt. X, 918. Praeceptum Dei ostium a mendicis cantatum. V, 205. Aliud est jubere virtuti, aliud

permittere infirmitati. V, 346. Quod permittitur a Domino, etiam facere licet; quod jubetur, nisi fiat, peccatum est. VIII, 165. Praecepti dominici et consilii discrimen. VI, 402. Praecepta et consilia Dei, nulla inconstantia praecipit, sed ratione dispensantis, pro diversitate mutantur. VIII, 450. Ad consilia sic excitandum est, ut vita ad praecceptorum regulam exacta non damnetur. II, 691, 692. Praeceptum aliquod quandoque contemnitur rapiente officio potiore. VI, 512.

Præda tibi fuit minor, præda tibi majori. IV, 1646.

Prædestinare quid sit. X, 1018, 1019.

Prædestinatio. VII, 455, 466; X, 945, 1002. Prædestinatio quid. X, 1014. Prædestinatio praescientiae interdum nomine significatur. X, 1022, 1025. Prædestinatio et praescientia idem. X, 1025. Prædestinati sumus, antequam essemus. V, 862, 864. Homo non prædestinatus sexto die, sed ante saeculum in praescientia Creatoris. III, 347. Prædestinatio et gratia qui differant. X, 975. Prædestinati sumus gratis. V, 865. Prædestinationis gratia. II, 768. Prædestinatio non ex merito hominum, sed ex gratia Dei. VIII, 614. Non ex operibus. II, 659. Antichristus novus est, eique apertissime contradicit in quo locutus est Christus, qui electionem ex operibus, non ex gratia esse dicit. X, 4152. Promissio facta Abrahae de fide gentium in eius semine, de prædestinatione Dei facta est, non de nostrae voluntatis potestate. X, 975. Prædestinatio non ex provisione bonorum operum. II, 887; X, 792. Prædestinatio nostra non in nobis facta est, sed in oculo apud Deum in ejus praescientia. IV, 1862. Jacob non suis meritis electus, ante est praecognitus, ante est prædestinatus. IV, 1744. Prædestinatus negari Christus non potest. III, 1907. *Vide Christus*. Prædestinationis illustrissimum exemplum Christus Jesus. X, 981, 982, 1033. Christi et membrorum ejus prædestinatio non ex praevisionis meritis. X, 983. Prædestinati omnes per unum Mediatorem, et per unam eandemque fidem salvantur. X, 179.

Prædestinatio certa. X, 1013. Immobiles veritas prædestinationis. X, 983. Prædestinatio aeterna et immobilis. III, 1814, 1843, 1921. Hinc Christi gaudium de nobis ab aeternitate. III, 1844, 1845. Qui certis et immutabilibus causis omnia futura prædestinavit, quidquid facturus est fecit. III, 1905, 1906, 1908. Prædestinatorum nemo perit. VII, 614; X, 792, 929, 950, 941. Non perit unus ex illis, pro quibus Christus mortuus est. II, 744. Deus neminem deleret eorum, quos scripsit in libro vitae. IV, 862. Prædestinatus nemo nocere valet. V, 862. Prædestinatorum neminem diabolus in aeternam damnationem seducit. VII, 669. Lupus, fur et latro non perdit nisi ad interitum prædestinatos. III, 1745. Prædestinati aliquando errant et foris sunt. III, 1725. Sed si prædestinati sunt, ad tempus errant, in aeternum non pereunt. III, 1725. Mortis regnum non est in eis, qui gratia Christi renati ad regnum ejus pertinent. II, 683. Novi Domini conditor Jerusalem, quos cives ejus prædestinaverit, quos videat adhuc sub dominatione diaboli redimendos sanguine Christi. IV, 774. Prædestinatorum nemo cum diabolo peribit, nemo usque ad mortem sub diaboli potestate remanebit. VIII, 1050. Si qui prædestinatorum deviant et exorbitant, etiam hoc ipsum tacit Deus proficere in bonum. X, 950. Prædestinati non suo, ut percant, desiderio dimittuntur, sed tantum reprobi. X, 324. Qui cadunt et pereunt, in numero prædestinatorum non fuerunt. X, 958.

Prædestinatorum certus numerus. I, 608; II, 825; X, 940. Prædestinatorum numerus magnus. VIII, 614. Prædestinati quomodo et pauci et multi. IX, 557, 582. In comparatione pereuntium pauci sunt qui salvantur, sine comparatione autem pereuntium, et ipsi multi sunt. X, 1200, 1229, 1230, 1251. Sed quare sint plures illi, quam illi, consilium Dei velle nosse multorum est; nosse autem vel paucissimorum hominum, vel omnino nullorum. X, 1200. Prædestinatorum numerus duplici modo suppletur. I, 1288. Prædestinationem parvulorum ad baptismum posse impediri, Victoris error. X, 517. Prædestinatus Dei misericordia comitatur in quocumque statu. X, 941. quos prædestinavit Deus, vocat in poenitentiam. IV, 1932. Coronat dignum, qui misericorditer vidit, ut vocaret indignum. V, 442.

Prædestinatio in divinitatis profundo. X, 1064. Prædestinationis causae inscrutabiles. II, 896. Judicia Dei occulta in hominum prædestinatione. VI, 275. Et inscrutabilia. X, 126, 1007. Ex eadem massa alii gratia Dei liberati, alii judicio Dei non liberati. X, 1136, 1140. Cur Tyriis et Sydoniis credituris non sunt facta miracula, quae aliis facta fuere non credituris, nisi ex inscrutabili prædestinationis judicio? X, 1005, 1006. Non profuit Tyriis posse credere, quia non erant prædestinati; non obfusset Judaeis non posse credere, si fuissent prædestinati. X, 1014. Cur alii ad prædestinationem pertinent, alii non pertinent, occulta causa

esse potest, injusta esse non potest. II, 650, 835. Cur ille credat, ille non credat, cum ambo idem audiant, altitudo est iudiciorum Dei. II, 879. Cur illum potius quam illum Deus liberet, scrutetur qui potest, sed caveat precipitum. II, 883. Cur Deus alios oves facit, alios non facit, quæstio inscrutabilis. X, 620, 621. Si secundum merita voluntatum solveretur, esset manifesta. X, 1128. Ut ostendatur quo merito fuerit damnata natura, non vult facile de tanto malo nec ipse omnipotens liberare. X, 1200. Liberatis non solum de ipsis, verum etiam de non liberatis, quid largiatur ostendit Deus. VII, 433. Si prædestinationis definitio non impedit exhortationes ad sapientiam, et alia, quæ agnoscunt adversarii, dona Dei, nec debet impedire ad fidem et perseverantiam. X, 1019. Ipsi Massilienses exhortantur ad ea quæ nobiscum agnoscunt esse dona Dei, ut ad pudicitiam. X, 1021. Cypriani et Ambrosii testimonia, quibus et gratiam esse gratuitam, et tamen hinc exhortationes non impediri ostenditur. X, 1025. De prædestinatione quæ Pelagianorum, quæve Semipelagianorum sententia. X, 988.

Prædestinati quinam sint, occultum. VII, 668, 669. Nemo de salute et prædestinatione sua certus et securus. X, 940. De prædestinatione alicujus nihil certi ab altero potest asseverari. X, 1012. Prædestinatione et præscientia oves et hircos scit ille solus, qui prædestinare potuit, qui præscire. V, 304. Prædestinationem occultari opus est in hac vita. X, 940. Securitas de prædestinatione quando. X, 941.

Prædestinatio quam Augustinus defendit, quam certa. X, 1023. Contra eam, nisi errando, nemo disputare potest. X, 1023. Prædestinationis hujus fidem quæ contra novos hæreticos defenditur nunc, nunquam Ecclesia Christi non habuit. X, 1031, 1035. Prædestinatio cur tam acriter ab Augustino defensa. X, 1026, 1027. Quæ contra prædestinationem obijciuntur, contra præscientiam possunt obijci. X, 1019, 1126. Prædestinationi contradicere vel de prædestinatione dubitare, nimis contentiosis est. X, 1028. Prædestinatio per Apostolos prædicata, ab Augustino contra novos hæreticos defensa, obedientiam non tollit. X, 1025. A prædicatione fidei et obedientie non prohibet. X, 1013. Prædestinationis doctrina utilitati prædicationis non est adversa. X, 1013, 1014, 1015, 1023.

Prædestinatio prædicanda. X, 1023. Quomodo prædicanda. X, 1018. Et quando. X, 1017. Prædestinationis prædicandæ ratio incommoda et inepta. X, 1016. Prædestinatio quomodo citra offensivam prædicanda. X, 1028, 1029, 1030, 1033. Prædestinationis prædicandæ formula odiosa et vitanda. X, 1030. Cum prædestinatio prædicatur, ut oportet, non est causa desperationis. X, 1031. Non plus desperationis afferitur, quam exhortationis. X, 1023. Prædestinationis prædicatione non impeditur exhortatio gratiæ. X, 1021. Non solum prædicatione prædestinationis ab opere salutis non impeditur prædestinatus, verum ad hoc adjuvatur. X, 1019. Quæ contra prædestinationis prædicationem afferunt adversarii, eadem posse dici contra gratiam Dei, ex qua cætera dona, excepta fide ac perseverantia, esse fatentur. X, 1018. Adversarios negare non possunt prædestinationem ad ea gratiæ dona pertinere quæ ipsi agnoscunt, et hac tamen prædestinatione non impediri eorum exhortationes. X, 1019. Sicut ille, quem castum futurum esse præcivit Deus, quamvis id incertum habeat, agit ut castus sit; ita ille, quem castum prædestinavit, quamvis id incertum habeat, non ideo non agit ut castus sit, quoniam Dei dono se audit futurum esse quod audit. X, 1019. Prædestinationis definitio sicut non impedit quin corripiantur impudici, contentiosi; sic non impedit quin corripiantur infideles, et in fide non permanentes. X, 1020.

Prædestinatio ad æternam vitam et ad æternam mortem. X, 833. Genus humanum quod prædestinatum est ad interitum. X, 308. Deus ocula satis dispositione, sed tamen iusta, nonnullos peccatis prædestinavit extremis. II, 959. Prædestinati ad damnationem et ad sempiternum interitum. III, 1742, 1743, 1914, 1920, 1921, 1929. Ad ignem æternum. VII, 692, 792. Prædestinatio ad penam ex justitia, prædestinatio ad gratiam ex benignitate Dei. VI, 279. Qui præcipientur damnandi, possent post baptismum tolli de vita, priusquam peccent. X, 1503. Dilecti secundum electionem, prædestinati. II, 653. Prædestinati oves Christi. III, 1725. Christo dati non sunt, quibus vitam non dabit æternam, quamvis et ipsorum potestas ei data sit. III, 1925. Solus prædestinatus ad æternam salutem bona opera Christi profuerunt. IV, 1115. Prædestinati ex Judeis. X, 984. Prædestinata ad salutem trahit ad se ipsum Christus, quomodo. III, 1773.

Prædicatio verbi divini cum timore suscipienda. III, 1790, 1791. Non tamen cum necesse est, omittenda otii sancti causa. III, 1791. Nec metu peccandi. III, 1792. Prædicandi Christi causa, aliquando otium sanctum relinquen-

dum. III, 1791, 1792. Nec metuenda levia peccata. III, 1792. si veritate fulcitur prædicatio tua, publica sit doctrina tua. VI, 685. Prædicare super lectum. V, 1427. Prædicatio vera unde discerni possit a falsa. VI, 682, 685, 686. Prædicatio ad spiritalia pertinet, obsecratio ad carnales. IV, 1748. Quinam prædicationem veritatis obedienter audiunt. X, 1016. Prædicatio sine gratia intrinsecus operante non prodest. VII, 442. Prædicationis labor inanis, si non sit intus qui operetur. V, 820, 823. Non est dignus sanari, qui non timet, nec movetur, dum audit prædicationem. IV, 716. Prædicatio et prædestinatio se invicem non impediunt. X, 1015. Prædicatio Dei præter Ecclesiam inanis est. IV, 929. Non desunt adhuc ultimæ gentes, licet, ut perhibetur, paucissimæ, quibus nondum prædicatum fuerit Evangelium. X, 248, 249. Verbi Dei inanis est forinsecus prædicator, qui non est intus auditor. V, 966. Qui vis te audiri, prior te audi. IV, 580. Prædicatores verba profuerunt, Deus dat verborum intelligentiam. III, 1688. Prædicatores quorum os hiat, et cor non hiat, per Zephiam figurantur. VIII, 453. Prædicator invieta adversus dialolum castra in cordibus hominum construit. V, 1539. Prædicatores defuncto fratri, hoc est Christo, semel suscitant. VIII, 502. Prædicatoris lucra, bona auditorum vita. V, 580. Prædicator petat auditorum ad se aures, ad Deum cor. V, 1149. Nisi ardeat minister prædicans, non accendit eum cui prædicat. IV, 1533. Difficile est ut prædicator non calumniatori occasione præbeat, seu peccando in verbis, seu altiore docendo. IV, 414. Non tamen ideo deponendum prædicandi officium. IV, 416.

Prædicatores verbi Dei, unde solatium habent, quando appellantur seductores. III, 1628. Prædicatores pacem ferre jussi. V, 610. Si eligant ad alios non dicere, non merebuntur a Deo audire. IV, 416. Cavendum est ne recto dictum, non recte intellectum, lectorem auditorem perturbet. IV, 1304. Prædicatores in feminis reprehendis consulat earum pudori. V, 203. Prædicatores quidam veritatem non caste, neque ex veritate annuntiantes. IV, 139, 1491. Prædicatori opinio bona necessaria. VIII, 456. Prædicatores quorum recta est fides ac doctrina, tametsi mala sit vita, audiendi sunt. IV, 395, 580. Prædicatores sua quærentes, quomodo audiendi. V, 473, 610, 761. Prædicatoris male viventis sana doctrina, uva in spinis hærens, sed ex vite nascens. V, 283. Prædicat tibi bonus; carpe uvam de vite; malus tibi prædicat, carpe uvam pendente in sepe. V, 610. A prædicandi instantia non desistendum. IX, 449, 450, 451, 452. Etiam si non assensuri sint, sed contradictorii. IX, 449, 450, 451, 452. Prædicator justitiam sive suscipiatur, sive spernatur, sive etiam quælibet temporaliter adversa patiat, officii sui mercede apud Deum non fraudabitur. IX, 449. Si quid efficiunt prædicatores, non viribus eorum, sed gratiæ Dei tribuendum. IV, 817, 819, 1118, 1650, etc., 1668. Prædicator exigit a baptizandis orationes pro se, tamquam pro mercede. VI, 685, 692, 693, 699. Pro prædicatore oratio est auditorum expectatio. V, 553, 989. Precatio post concionem. V, 213, 1653. Prædicatores transeunt ex hac vita in aliam vitam; scriptura vero sancta permanet. I, 832.

Prædicatio verbi Dei et superiore loco. V, 580, 761. Prædicatores altiore loco propter commoditatem stant, sed in isto altiore loco de illis iudicant auditores. V, 133. Prædicatores in ipsa prædicatione colloquuntur, ut quod capiunt, exponant iis, qui nondum capiunt. V, 138. Inter concionandum Augustinus scripturam codicem accipit, et ex eo legit. II, 116. Scripturam manibus gestans Augustinus ad populum loquitur. V, 221. Sinit, ubi præerat episcopus. Donatista, missus presbyter qui in domo juris sui prædicaret. II, 397.

Prædicandi ministerium periculosum. V, 153, 966. Prædicatorum periculum, ne superbiant. III, 1790. Tutius veritas auditur, quam prædicatur. III, 1790; V, 966, 270. Prædicatores si reprehenduntur, perturbantur; si laudantur, inflantur. III, 1792. Prædicatores qualiter erga laudes humanas, exemplo Augustini, affecti esse debeant. V, 414, 4480. Quomodo possunt gaudere de datis sibi beneficiis. I, 860, 861. Laudatores non amat Augustinus, eorum quæ dicit in corde contempserunt. V, 513. Prædicatoris opus non facit, qui sua quærit, sed fit de illo. V, 610. Præcepta prædicatoribus constituta de sæculo non ferendo, etc., non carnaliter accipienda. V, 608. Ipsi debentur necessaria, et quomodo. I, 862. Prædicatorum necessitatibus succurrendum. IV, 1366, 1367, etc., 1568, etc. Prædicatores dant aurum, accipiunt fœnum. IV, 1563. Prædicatores ne ex necessitate suæ penuriæ videantur Evangelium annuntiare. V, 272. Accipiant sustentationem necessitatis a populo, mercedem dispensationis a Domino. V, 273. Non expectent illi mercedem, nisi unde et isti salutem. V, 275.

Prædicatores verbi Dei dicuntur abyssus. IV, 475. Angeli ascendentes et descendentes. III, 1449. Caves. IV,

853. Ecclesiae dentes. IV, 1224. Jumenta et servi. IV, 1568. Lingua Christi. II, 158, 535. Medici. IV, 1118. Medici sunt curantes a latronibus sauciatur, sed Dominus eum perduxit ad stabulum. IV, 1118. Dicuntur montes. IV, 547, 781, 782, 1650. Montes aeterni, montes magni. IV, 961. Nubes. I, 852; IV, 547, 520, 672, 715, 980, 981, 1749. Nubes et caeli. IV, 1123, 1254, 1242. Nubes simul et venti. IV, 1749. Ecclesiae nutritii. IV, 241, 242. Pedes Domini. V, 603. Praedicatorum per pelicanum, nicticoracem et passerem designantur. IV, 1298, 1299. Praedicatorum dicuntur reconciliationis legati. IV, 837.

Praedictiones quomodo fiunt. VII, 515. Praedictiones quae ad unius Dei cultum non referuntur, ludibria sunt daemorum. VII, 291. Praedictiones quae in Ecclesia cernuntur implete. VI, 346. Praedictionum et promissorum Dei certitudo, ex iis quae jam impleta cernuntur. V, 151, 241, 610, 862. Praedecere et promittere in Deo quid distent. II, 556. Praedictio Christi non excusat Petrum a negatione, neque Judam a proditione. IV, 1851.

Praecipitium spontaneum, Donatarum proprium. IX, 526. Hoc legibus Romanis insolitum. IX, 526.

Praeferre. Quis praefereatur quando res aliqua duobus vel pluribus dari non potest. III, 30.

Praegnantis anima quid possit in fetum. VII, 374. Praegnautes de Evangelio, animae sunt spes in saeculo habentes. IV, 1235.

Praejectus episcopus. VII, 766.

Praejudicium praesumptionis humanae. IX, 567.

Praelati praesse satagant, non ut praesint, sed ut prosint. VIII, 456. Praelatorum tentationes et pericula. IV, 1422. Praelatus bonus, nutritor tuus; malus, tentator tuus est. V, 420. Praelatus seu bonus seu malus piis nocere non valet. V, 420.

Praeliantium annona est panis Angelorum. IV, 1865.

Praemium Deus proponit, ut quod praecipit magis bonum amando, quam malum timendo faciamus. V, 125. Donis suis retribuit Deus bona praemia. IV, 1517. Praemiorum diversi erunt gradus in caelo. VII, 802. Praemia in sententia beatitudinum, singulis operibus congruentia. V, 367. Praemium nobis promissum, ipse Deus. IV, 928; V, 136, 491, 905, 1461.

Praeparat Deus voluntatem. III, 2061, 2062, Retr. Praeparare cor quomodo sit hominis. X, 585.

Praepositus primus locus deferatur, sed ab ipso non ametur. V, 569. Praepositi sic praesint fratribus ut eorum servos se esse meminerint. IX, 94. Praepositi in eo quod praesunt, non sibi, sed subjectis consulant. V, 271. Praepositi, Christiani propter se; praepositi, propter alios. V, 270. Praepositi admonendi munus impositum. V, 124. Praepositi mali non sunt imitandi; de hoc elegans similitudo. V, 1547. Exempla mala praepositorum. V, 274. Praepositi mali quomodo bona loquuntur et a subditis audiendi. V, 473.

Praeputium carnis peccatum significat. X, 686, 834.

Praesentia est scientia futurorum. VI, 158. sicut se habet memoria ad praeterita, sic se habet praesentia ad futura. I, 1276. Praesentia, an proprie sit in Deo. VI, 158. Praesentiam Dei negat Cicero. VII, 148, 149. Tolerabiliores, qui fata siderea constituunt, quam qui praesentiam Dei negant. VII, 149. Praesentiam Dei qui negat, Deum ipsum negat. VII, 152. Praesentia Dei a nemine negari potest. X, 1126. Praesentia Dei certa et fixa. VII, 472. Praesentia non est, nisi certa praesciat. I, 1276.

Praesentia Dei falli non potest. III, 350, 351. Ea vere futura sunt, quae Deus praescivit. III, 350. Praescivit Deus peccatores, etiam in utero matrum. IV, 635. Bonus est Deus condendo creaturam, et quam peccatam et quam non peccatam esse praescivit. I, 1278. Ad praesentiam Dei alio modo pertinent credentes, alio non credentes. II, 878. Necessae est ut peccet, quem Deus praescivit peccatorem; etsi non cogatur peccare. I, 1276, 1279. Non ideo homo peccat, quia Deus hoc futurum praescivit. VII, 155. Praesentia Dei non est causa peccatorum. X, 478. Non cogit ad peccandum. III, 1776. sicut Deus recte punit quos praevit peccatores, sic juste praemiat quos praevit recte facturos. I, 1277. Praesentia Dei non efficit ut non libera voluntate peccentur. I, 1274. Aut aliquid aliud faciamus. I, 1275. Non obest creaturae libertati. I, 1275; VII, 149, 152, 155. Etsi plures torqueat hujus cum illa concordia. I, 1275. Non frustra sunt leges, objuraciones, preces, exhortaciones, etc., quia est praesentia. VII, 155.

Praesentia sine praedestinatione, non sine praesentia praedestinatio. X, 975. Praesentia Dei praedicanda, etsi quidam hac doctrina abutantur. X, 1017. Contra praesentiae praedicationem eadem objectari possunt, quae contra praedestinationem. X, 1016. Dei certus est ac definitus est sanctorum numerus. II, 825. Praesentia nobis non est vel quales futuri sint amici, vel quales ipsi futuri simus. II,

248. An haec sit in sanctis Angelis. II, 248.

Praesens quid sit. IV, 418, etc. Praesentia dicuntur, quae sunt praesensibus. VII, 318. Praesentia dicenda non sunt, nunquam stantia. V, 621. Praesentes animi unde dicantur. II, 1091. Praesens ubique, et ubique totus est Deus. IV, 1274. Deus nullo loco contentus, in se ipso est ubique totus. II, 837. Cur dicatur in se ipso ubique totus. II, 838. Ubique te invenio; si irasceris, ultorem; si placatus es, adiutorem. IV, 235. De praesentia Dei non sensibus iudicandum. II, 848. Deus ubique totus, non tamen in omnibus habitat. II, 837, 846. Quomodo Deus a quibusdam abest. IV, 1273, 1274. Deo prope aut procul esse quinam dicantur. II, 838. Etiam in quibus habitat, Deus inaequaliter habitat. II, 853, 847. Illi in quo habitat, totus est praesens, quamvis eum non ex toto capiat. II, 839. Fit plerumque ut plures eum minus capiant, unus amplius. II, 859. Quorundam nondum cognoscentium Deum est inhabitator Deus, et quorundam cognoscentium non est. II, 840. In multis etiam habitat, qui tamquam carnales lacte adhuc indigent. II, 844. Deambulat in nobis praesentia majestatis, si latitudinem invenerit caritatis. V, 889. Deum tanto habebimus praesentorem, quanto amorem, quo in eum tendimus, habuerimus puriorem. II, 672. Praesentiam Dei cum fugere nequeas, fuge non ab illo, sed ad illum. V, 442. In caelis dicitur Deus praecipue habitare, quia ibi perfecte ei obeditur. II, 848. De praesentia Dei liber. II, 852. Praesentia Christi triplex. V, 1602.

Praesentis vita. V, 634.

Praesidatus, id est, praesidis munus. I, 729. Quid de praesidibus decrevit Arelatense concilium. IX, App. 787.

Praesidium Dei. V, 1468.

Praesidium quid de transformatione phantastica patris sui narret. VII, 575.

Praestigiator cur laudetur, cur vituperetur. III, 161.

Praesumptio duplex homini cavenda. IV, 257, 258. Ne praesumas ad peccandum de misericordia Dei. IV, 258. Praesumere de Deo debet homo, non de se. IV, 457, 552. De se non praesumendum. X, 951. Praesumptio sui ipsius, bellum est hominis contra Deum. IV, 525. Quomodo auferitur illud bellum. IV, 525. De viribus suis non praesumendum. II, 676, 677, 678; V, 200, 829, 835, 1294. Si de tuis viribus praesumere valueris, inde cades unde praesumpseris. IV, 355. In tormentis multi defecerunt; et credo illi defecerunt, qui de se praesumpserunt. IV, 1153. Qui praesumit de viribus suis, antequam pugnet, ipse prosteritur. V, 851. Praesumens de suis viribus cum notitia legis, urgetur. V, 794. Praesumptio Petri. IV, 448. Ne praesumas ad regnum de justitia tua; ne praesumas ad peccandum de misericordia Dei. IV, 258. Praesumptio est, si putaveris quod a Deo quidem homo es; a te autem justus es. V, 107. Praesumptio generis humani in amicis, in virtute sua, in divitiis. IV, 548. De nullo homine praesumendum est. IV, 1607, 1610. De gloria et honore non praesumendum. IV, 925.

Praeteritum pro futuro in Prophetis. IV, 1534, 1477, 1478. Praeteriti pro futuri temporis verbis cur Scriptura utatur. X, 930.

Praetexta, toga qua magistratus et pueri utebantur. VII, 122.

Praetextatus episcopus. II, 759, 781.

Praetextatus Assuritanus ejusc. IV, 576, 580; IX, 108, 180, 507, 528, 550. Maximianista. IX, 157, 371. A Donati parte transit ad Maximianistas. IX, 519. Adversus Praetextatum postulat Titianus. IX, 574. Postulatio adversus Praetextatum de locis Assuritanis excludendum. IX, 529. Quamdiu duravit iste conflictus. IX, 531. Praetextatum Assuritanum et Felicianum Mustitanum crudelitatis accusat concilium Vagaiense. II, 414. Praetextatus concilio Vagaiensi cum Maximiano damnatus. IX, 251. Et cum Feliciano Mustitano. II, 192, 198, 263, 509. A trecentis et decem episcopis damnatus, ad suos damnatores studio concordiae redit, et ab iis sine ullo honoris detrimento susceptus. IX, 39. Et in integro honore, cogente Optato Gildoniano. II, 192, 198, 263, 509; IX, 426, 704, 740. Cum iis quos in schismate baptizaverat. IX, 504. Vi ad partem Donati per Optatum reductus est Praetextatus. IX, 251, 252, 565, 581. In comunione Donati defunctus est. IX, 426. Praetextatum licet damnatum, denuo receperunt Donatistae velut integrum, quasi bono pacis. IX, 54. Praetextatus unus e duodecim, qui apud tres aut amplius proconsules accusati sunt, ut e sedibus suis pellerentur. II, 407. Praetextatus Assur. dicitur nuper defunctus. II, 468. In ejus loco alter jam fuerat ordinatus. II, 408. Post divulgatum forensi etiam strepitu apud tot Consules accusationem, in honoribus integris susceptus est. II, 408.

Praetorianum pretium. I, 728.

Praevicator quis existimandus. III, 2115; IV, 1257, 1572. Odisse debes praevicatores, non homines. IV, 1287.

vide Peccator. Prævaricatores sunt etiam parvuli. IV, 1574.

Prævenit te in omnibus Deus, præveni et tu in aliquo iram ejus. V, 932.

Prævicordius quis. IV, 1903.

Præxae a quo Præxeant. *vide* Sabelliani.

Præcari, imprecari, deprecari quid proprie significant II, 653. Præcationes in bonis optandis, deprecationes in devitandis malis adhibetæ. II, 653. Præcatio post concionem. V, 213, 1633.

Præces ad quid valent. VII, 153. Præcibus nostris quænam a Deo postulanda. IV, 344; V, 247. Præcum aut meritum locus non patet post iudicium. VI, 47. Præces sanctorum semper exaudiuntur ad salutem, non semper ad voluntatem. III, 2023, 2024. Juris forensis est, ut qui in præcibus mentitus fuerit, non illi prosit quod impetravit. III, 1443. Beneficio careat, perdat causam, et inveniat poenam. V, 651. Præces a jurisperito celesti dictatæ. V, 651. Præcibus non annuendo qui plerumque prosumus. II, 391, 393. Littere profanæ laudant patriæ rectorem, qui populi utilitati magis consulat quam voluntati. II, 391.

Præma dea. VII, 188.

Pressorium. V, 985.

Pressura et scandalum. V, 499, 503. Pressuris mundi non debemus a bono opere deterreri. IV, 1606. *vide* Tribulatio.

Presbyter, nomen ætatis quæ infra senectutem senectuti vicina est. III, 366. Presbyterum ab Episcopo nulla differentia debere discerni dicebant Ariani. VIII, 59. Presbyteri in secundo sacerdotio. IX, app. 773. Presbyteris ministerium prædicandi verbi Dei commissum. V, 141. Presbyter et Episcopus de superiore loco loquitur. V, 761. Presbyteri Aurelio Carthag. episcopo præserte sermones habere ceperunt. II, 138. Horum sermonum quos præserte Aurelio Carthag. episcopo habere ceperunt presbyteri, aliquos ad se mitti postulat Augustinus. II, 139. Presbyter missus sinit, cui præerat episc. Donatista, ut Catholicos visitaret, ac volentibus prædicaret. II, 397. Presbyteri, absente Augustino, quibusdam ecclesiasticam disciplinam dederunt. V. Presbyteri causam sex episcopis terminandam Concilio statutum. II, 235. Si modo intra annum appellet. II, 235. Augustinus presbyterum ab officio removet. II, 233. Presbyteri ex Augustini monasterio. V, 1578. Presbyterorum catholicorum laus. I, 1330.

Præti nostri saccus in cruce solutus. V, 1353, 1434, 1475. Prætio venalis res aut comparatur, aut subjicitur, aut exceditur. V, 662.

Præmus ad aram occisus. VII, 15.

Præpatus deus. VII, 59, 122, 123, 140, 184. Præpatus natus masculus. VII, 188. super Præpiti fascium et scapulum nova nupta sedebat. VII, 188, 213. Præpium fecunditatis deum interpretantur Pagani. III, 1039.

Præmarus Hipponensium. II, 999. Orontius II, 999.

Præmates suos habent Mauritanie. II, 226. Præmas mittit epistolas ad Concilium convocatorias. II, 227. De primatu litigantes, coram omnibus provinciæ episcopis causam debent agere. II, 227. Et interea sine cuiusquam præiudicio concorditer agere. II, 227. Duobus episcopis provinciæ Casariensis locus ad primatum iudiciali sententia excluditur. II, 935. Præmæ sedis provinciæ Numidie. II, 493. Idem sonat quod senex. II, 490, 577.

Præmatus Esau non esca, sed usque ad contemptum sacramenti, quod in primatu suo habuit, concupita esca damnavit. II, 141.

Præmianus Donatista. III, 1470; V, 901; IX, 81, 90, 113, 180. Apud Carthaginem episcopus. IX, 115, 553. Præmianus in grandiore parte Donati IX, 115. Præmiani ordinatio, depositio, etc. IX, 252. Præmianus in Cabarsussitano concilio depositus, et loco ejus Maximianus constituitur. IX, 303, 308. Præmianum Felicianus damnavit, et ab eo vicissim damnatus est. II, 404, 405. Præmianus Maximianistas de sua communione separavit. IX, 96. Præmianus Donatistas persecutus est. IX, 275. Præmianum Felicianus damnavit, et postea in causa Præmiani a Donati parte damnatus est. II, 580. Titianus Felicianum et Prætextatum de tota contra Præmianum conjuratione accusavit. II, 415. Præmianum damnaverunt Felicianus et alii cum eo conspirantes. II, 412. Damnavit Maximianum cum sociis suis. II, 580; IX, 527. Centum ferme episcopi Donatistæ cum Maximiano conspirantes, ausi sunt damnare. II, 406; IV, 375; IX, 549. Præmiano eadem obiecta criminata. IV, 378, 579. Præmianus bis a Maximianistas damnatus IX, 585. Gemino Donatarum concilio damnatus, tertio absolvitur. IX, 352. Præmianus in uno Concilio damnatus a iudicibus, in alio inter iudices damnans. IV, 582. Præmianus a centum collegis primo absens damnatus. V, 900. A trecentis et decem postea presentibus absolutus. IX, 39, 519, 584, 684, 703. Propter pacem unitatis. IX, 30.

Ipsi non præiudicavii hæc damnatio. V, 901. Præmianus a ceteris Alris suæ communionis episcopis, contra factionem Maximiani purgatus. II, 175. Non plus valere debet concilium Secundi Tigisitanis adversus absentem Cæcilianum, etc., quam concilium Maximianensium adversus absentem Præmianum. II, 175. Præmianus damnatos suos et damnavit cum cæteris, et damnatos ac detestatos in suos rursus honores suscepit, et baptismum ab eis collatum acceptavit. II, 737. Victorianus Carcavianensis unus ex XII episc. qui Maximiano contra Præmianum adhæserunt. II, 414. Damnatur a Concilio Vagaienti. II, 414. Præmianus collationem cum Catholicis recusavit. IX, 652.

Præmianistæ pars schismatica Donatarum. IX, 46. Præmianistæ Maximianistas condemnarunt. IV, 382. Mortuorum canum cadavera cervici salvii colligarunt, et cum illo ad turpes voces cantationesque saltarunt. IX, 106, 107.

Præmigenia naturæ. VII, 623.

Præmitiæ vini libatæ simulacris. III, 2085. Præmitiæ nostræ, fides nostra. IV, 1749. Præmitiæ Spiritus. *vide* Spiritus.

Præmitivorum mors quid figurate. IV, 1001.

Præmogenita, præmitivæ, præmitiæ. III, 732. Præmogenit cur Deo consecrati. VIII, 661. Præmogenitus cordis nostri, fides. V, 72. Præmogenitus ex mortuis Christus. III, 2077.

Præmilianus episcopus Maximianista. IV, 381.

Præmus Felix a Migirpa. IX, 203.

Præmus Ecclesiæ Spaniensis subdiaconus ab Ecclesia defect. II, 134.

Præmus libidinosus et furiosus Circumcellio. II, 135.

Præmus in aliqua arte. V, 1571.

Præmipium varie sumitur. III, 222. Præmipii nomine Filius Dei significatur. V, 24. Præmipium esse, an solum Filio Dei conveniat. III, 1682. Quomodo intelligatur illud Genesios, *in principio Deus creavit*, etc. I, 836. Præmipia duo asserunt Heracleonitæ, unum ex altero, et ex his duobus alia plurima. VIII, 28. Præmipia duo ex adverso sibi esse opinatus est Marcus. VIII, 28. Opinatus sunt Cerdoniani. VIII, 29. Opinatus est Marcion. VIII, 29. Manichæus. VIII, 31. Pro duobus præmipii a Marco, Marcione et Cerdonianis admissis, duos deos, unum bonum, alterum malum admisisse Manichæum, quidam ferunt. VIII, 29. Doctrina Manichæorum de duobus præmipii refellitur. VIII, 393, 398, 399. De rerum præmipii variae philosophorum opiniones. VII, 225, 226, 230. Præmipia rerum esse infinita creditit Anaximander. VII, 226. Præmipium rerum in Deo esse noverrunt Platonicus. VII, 251, 252. sibi fieri atque esse præmipium perversa celsitudo est. VII, 420. Præmipium nullum esse sine fine falso dicitur. VIII, 603.

Præmipies dicti sunt dii. III, 627, 628. Præmipies huius sæculi. V, 100. Præmipies Christiani elegans idea. VII, 170. Nihil felicis quam regi a piis Præmipibus. VII, 168. Præmipem civitatis gloria alendum esse dixit Tullius. VII, 138. Præmipies civitatis injurias oblivisci debet. II, 529. Præmipium potestas ita servire Deo debet, ut per eam plebs, qui nolunt ejus voluntati servire. IX, 754. Præmipium dura necessitas, quia alienas cupiditates explere coguntur. II, 994. Præmipem civitatis populi utilitati potius, quam voluntati consulere debere. II, 351. Præmipium duo genera non recte operantur; unum eorum qui obsunt, alterum eorum qui non prosunt. VIII, 456. Præmipium severitas erga hæreticos ex Dei misericordia. IX, 106, 108. Quid agat terror temporalium potestatum, quando veritatem oppugnat; quid quando veritatem prædicat. II, 531, 398. Christus solus dicere potuit, *Præmipies mundi nihil in me inveniet*. V, 186.